
MINISTERSTVO VNITRA 
odbor azylové a migrační politiky 
Nad Štolou 3 
Praha 7 
170 34 
 
Č. j. MV- 65596-2/OAM-2023 

Praha 24. února 2023 
Počet listů: 2 
 

XXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXX 
XXXXXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
 
zastoupen 
 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
        
 

ROZHODNUTÍ 

Ministerstvo vnitra České republiky, odbor azylové a migrační politiky, jako povinný subjekt ve smyslu § 
2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „povinný subjekt“), posoudil žádost o poskytnutí informací, kterou dle § 14 zákona č. 106/1999 
Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o svobodném 
přístupu k informacím“), dne 30. 3. 2023 podal XXXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX zastoupen XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
(dále jen „účastník řízení“), a rozhodl takto: 

 

Žádost o poskytnutí informací ze dne 30. 3. 2023 se dle § 15 odst. 1 zákona o svobodném přístupu 
k informacím o d m í t á , a to s odkazem na § 2 odst. 3 tohoto zákona 
 
 

Odůvodnění  

Dne 30. 3. 2023 byla do datové schránky povinného subjektu doručena žádost XXXXXXXXXXXX 
zastoupeného na základě plné moci ze dne XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX o poskytnutí 
informací, podaná dle § 14 zákona o svobodném přístupu k informacím, jejímž prostřednictvím účastník 
řízení žádá o poskytnutí informace, zda „je u Ministerstva vnitra ČR uschován můj běloruský cestovní 
doklad, č. XXXXXXXXXXX, platný do XXXXXXXXX, který jsem odevzdal úředníkovi při podání žádosti 
o mezinárodní ochranu dne XXXXXXXXXX mezi 14:00 – 15:00 v Přijímacím středisku Zastávka?“  

Po posouzení žádosti konstatuje Ministerstvo vnitra následující: 

Zákon o svobodném přístupu k informacím se dle § 2 odst. 3 nevztahuje na poskytování informací o 
údajích vedených v centrální evidenci účtů a v navazujících evidencích, informací, které jsou předmětem 
průmyslového vlastnictví, a dalších informací, pokud zvláštní zákon upravuje jejich poskytování, 
zejména vyřízení žádosti včetně náležitostí a způsobu podání žádosti, lhůt, opravných prostředků a 
způsobu poskytnutí informací. 

 

 

Z výše uvedených důvodů rozhodl povinný subjekt tak, jak je uvedeno ve výroku tohoto rozhodnutí. 



Povinný subjekt dospěl nicméně k závěru, že v uvedené žádosti lze postupovat na základě zásady 
vstřícnosti veřejné správy, jak ji definuje § 4 odst. 1 správního řádu, a níže sděluje následující:  

Běloruský cestovní doklad č. XXXXXXXXXX, platný XXXXXXXXXXX, u Ministerstva vnitra uschován 
není. Pro upřesnění doplňujeme, že se zaměstnancem Ministerstva vnitra účastník řízení dne 
XXXXXXXXXXXXX žádný správní úkon neměl. Zaměstnanec Ministerstva vnitra tedy ani nemohl žádný 
doklad účastníkovi řízení odebrat. První správní úkon s pracovníkem Ministerstva vnitra měl účastník 
řízení za přítomnosti tlumočníka dne XXXXXXXXXXXX, kdy poskytoval údaje k žádosti o udělení 
mezinárodní ochrany a při té příležitosti vyplňoval čestné prohlášení o totožnosti a státní příslušnosti, 
protože nepředložil svůj cestovní doklad. V případě, že by mu byl cestovní doklad odebrán, byl by 
vystaven předávací protokol, který by musel být účastníkem řízení za přítomnosti tlumočníka podepsán. 
Kopii předávacího protokolu si pak účastník řízení ponechá.  

 

Poučení: 

Dle ustanovení § 16 zákona o svobodném přístupu k informacím lze proti tomuto rozhodnutí podat 
odvolání k nadřízenému orgánu prostřednictvím povinného subjektu, resp. k ministru vnitra, a to 
prostřednictvím odboru azylové a migrační politiky Ministerstva vnitra. Dle ustanovení § 83 odst. 1 
správního řádu ve spojení s ustanovením § 20 odst. 4 písm. b) zákona o svobodném přístupu 
k informacím činí odvolací lhůta 15 dnů a počítá se ode dne následujícího po oznámení rozhodnutí. 

 

 
                Mgr. Pavla Novotná 
                   ředitelka odboru     

 

 

 


